Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900221

221

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 12/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 19/05/2022
Horário: 10h30min (horário de Brasília)
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões
de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Aquisição de Maquinário.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de Licitação,
sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail:
licitacao@cruzeirodosul.ac.gov.br.

Cruzeiro do Sul - AC, 6 de maio de 2022.
QUELVI LEANDRO GOMES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 13/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Data de Abertura: 23/05/2022
Horário: 10h30min (horário de Brasília)
Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões
de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada Agrícola.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de Licitação,
sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail:
licitacao@cruzeirodosul.ac.gov.br.

Cruzeiro do Sul - AC, 6 de maio de 2022.
QUELVI LEANDRO GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

AVI8SO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PREFEITURA DE MÂNCIO LIMA
O PREFEITO MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, ESTADO DO ACRE, no uso de suas

atribuições legais e, na forma exigida pela Lei nº 8.666/93 suas alterações, Lei nº
10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e demais legislações correlatas, principalmente no
artigo 49 da Lei 8.666/93 e justificativa que consta nos autos do processo administrativo nº
36/2022, determinou a REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
07/2022, cujo objeto é a Promover a capacitação do corpo técnico da SEMATUR, gestores,
conselheiros municipais de meio ambiente e representantes da sociedade civil, objetivando
a melhoria no desenvolvimento das Políticas Municipais de Meio Ambiente. Publique-se.

Mâncio Lima - AC, 6 de maio de 2022.
ISAAC DE SOUZA LIMA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PREFEITURA DE MÂNCIO LIMA
O PREFEITO MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, ESTADO DO ACRE, no uso de suas

atribuições legais e, na forma exigida pela Lei nº 8.666/93 suas alterações, Lei nº
10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e demais legislações correlatas, principalmente no
artigo 49 da Lei 8.666/93 e justificativa que consta nos autos do processo administrativo nº
35/2022, determinou a REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
06/2022, cujo objeto é a Elaboração de uma Plataforma informatizada e tecnológica de
gestão de conhecimento para a gestão territorial e ambiental do município de Mâncio
Lima. Publique-se.

Mâncio Lima - AC, 6 de maio de 2022.
ISAAC DE SOUZA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura:19/05/2022.
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José
- nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176.
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de massa asfaltica A AU Q - A r e i a
asfaltica usinada ou ar quente para aplicação de agregados PETROS CAP 50/70.

Rodrigues Alves-AC, 6 de maio de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2022

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e
Permanente (Tipo Odontológico e Hospitalar) para o Atendimento nas Unidades Básicas
de Saúde.Data da Abertura: 19/05/2022 às 09h00min (horário do Acre) .Retirada do
Edital: a partir de 09/05/2022 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no
Endereço Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de
Contas do Estado - TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac
- https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - AC, 6 de maio de 2022.
JANETH REBOUÇAS DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira/CPL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

Registro de Preços
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,

considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os
devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº
11/2022 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado, para atender as necessidades
das secretarias municipais do Poder Executivo do município de Anadia/AL, em favor das
empresas VANGUARDA INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ: 27.975.551/0001-27, W.K.M
SOLUÇÕES TECNOLOGICA EIRELI, CNPJ: 29.529.181/0001-20, GO VENDAS ELETRONICAS
EIRELI CNPJ: 36.521.392/0001-81, que na ocasião atenderam aos termos do instrumento
convocatório da licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as mesmas
convocadas para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei nº
8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia, 5 de maio de 2022.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público o Edital de Chamamento Público, visando a seleção de Quadrilhas Estilizadas para
os Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas - São João 2022. O período de inscrição será de
10/05/2022 a 17/05/2022, sendo que os proponentes deverão apresentar a documentação
discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca, Alagoas, em dias úteis, no horário das 8h00min às 14h00min. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados no link do Portal da
Transparência, podendo ser acessado através do endereço eletrônico:
https://web.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca - AL, 6 de maio de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público o Edital de Chamamento Público, visando a seleção de propostas de Pessoa Jurídica
para apresentação de Trios Pé de Serra nos Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas - São
João 2022. O período de inscrição será de 10/05/2022 a 17/05/2022, sendo que os
proponentes deverão apresentar a documentação discriminada no edital na sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo Antônio Rocha, na
Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, em dias úteis, no
horário das 8h00min às 14h00min. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
aos interessados no link do Portal da Transparência, podendo ser acessado através do
endereço eletrônico: https://web.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca - AL, 6 de maio de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público o Edital de Chamamento Público, visando a seleção de Arraiás Comunitários para
os Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas - São João 2022. O período de inscrição será de
10/05/2022 a 17/05/2022, sendo que os proponentes deverão apresentar a documentação
discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca, Alagoas, em dias úteis, no horário das 8h00min às 14h00min. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados no link do Portal da
Transparência, podendo ser acessado através do endereço eletrônico:
https://web.arapiraca.al.gov.br .

Arapiraca - AL, 6 de maio de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 5/2021

TERCEIRA CHAMADA
OBJETO: Obras e Servicos de Implantacao de uma unidade de comercializacao da
agricultura familiar e economica solidaria (Boutique), no municipio de Arapiraca/AL.
DATA/HORARIO: dia 25 de maio de 2022, as 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, n
1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca/AL, 6 de maio de 2022.
MELANIA FONTES DE DEUS LEAO

Presidente da CPL